
 

 
 

Beschlussprotokoll 
 

über die 

 

KREISAUSSCHUSSSITZUNG 
 

am Mittwoch, 17.03.2010, 14:00Uhr, im kleinen Sitzungssaal 
des Landratsamtes in Eichstätt, Residenzplatz 1. 

Sämtliche Mitglieder sind form- und fristgerecht geladen. 
 
 

 
 
 

I. Öffentlicher Teil 
 

1. Verabschiedung des Seniorenpolitischen Gesamtkonzeptes mit 
integrierter Pflegebedarfsplanung für den Landkreis Eichstätt 

2. Natur- und Umweltprogramm 2010 

3. Unterstützung der häuslichen Pflege durch den Landkreis 
Eichstätt (Pflegesack) 

4. Haushaltssatzung 2010 mit Haushaltsplan und Finanzplan bis 
2013  
des Landkreises Eichstätt 

5. Gründung eines Zweckverbandes „Verkehrsgemeinschaft Region 
Ingolstadt“ 

6. Atemschutzübungsanlage in Lenting; Grundsatzbeschluss zur 
Erweiterung 

7. Erweiterung des Landschaftsschutzgebiets (früher Schutzzone 
des Naturparks Altmühltal) im Bereich der Stadt Beilngries 

8. Verschiedenes 

 

 

 
 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 

 

 

 



Seite 2 von 3 

I. Öffentlicher Teil 
 

Top I/1 
 

Verabschiedung des Seniorenpolitischen Gesamtkonzeptes mit integrierter Pflege-

bedarfsplanung für den Landkreis Eichstätt 
 

Beschluss:  13:0 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag das Seniorenpolitische Gesamtkonzept mit 
integrierter Pflegebedarfsplanung für den Landkreis Eichstätt in der vorliegenden Form zu 
beschließen. Die Verwaltung soll beauftragt werden, das Konzept in enger Zusammen-
arbeit mit den Landkreisgemeinden und den Akteuren der Seniorenarbeit im Landkreis um-
zusetzen. 
 
 
 

Top I/2 
 

Natur- und Umweltprogramm 2010 
 

Beschluss:  13:0 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, das vorgelegte Natur- und Umweltprogramm 
2010 zu beschließen. 
 
 
 

Top I/3 
 

Unterstützung der häuslichen Pflege durch den Landkreis Eichstätt (Pflegesack) 
 

Beschluss:  13:0 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag den Erlass der diesem Beschluss beigefügten 
Richtlinien zur Unterstützung der häuslichen Pflege durch den Landkreis Eichstätt. 
 
 
 

Top I/4 
 

Haushaltssatzung 2010 mit Haushaltsplan und Finanzplan bis 2013 
 
Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag folgende Beschlüsse: 

 

1. Beschluss: 12:1 
Aufgrund der Art. 57 ff. der Landkreisordnung erlässt der Landkreis Eichstätt folgende 
Haushaltssatzung: 
- siehe Text Seite 69 bis 70 der Kurzfassung - 

 

2. Beschluss:  12:1 
Gemäß Art. 30 Abs. 1 Nr. 18 und Art. 64 der Landkreisordnung (LKrO) in Verbindung 
mit § 24 der KommHV-Kameralistik beschließt der Kreistag des Landkreises Eichstätt 
den Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2009 bis 2013 (Teil VI und An-
lage 3 des Haushaltsplanes 2010, vgl. Kurzfassung Seite 109 bis 132). 

 



Seite 3 von 3 

Top I/5 
 

Gründung eines Zweckverbandes „Verkehrsgemeinschaft Region Ingolstadt“ 
 

Beschluss:   13:0 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag die folgende Verbandssatzung für den Zweck-
verband „Verkehrsgemeinschaft Region Ingolstadt“ (VGI) 

 
Die Landkreise Eichstätt und Neuburg – Schrobenhausen und die Stadt Ingolstadt schlie-
ßen sich gem. Art. 17 ff des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit zu einem 
Zweckverband zusammen und vereinbaren folgende Verbandssatzung: siehe Anlage – 
 
 
 

Top I/6 
 

Atemschutzübungsanlage in Lenting; Grundsatzbeschluss zur Erweiterung 
 

Beschluss:   13:0 

Der Kreisausschuss stimmt der Erweiterung der Atemschutzübungsanlage zu. 
Die Verwaltung wird beauftragt, die notwendigen Verträge mit dem Architekten und den 
Sonderfachleuten vorzubereiten. 
 
 
 

Top I/7 
 

Erweiterung des Landschaftsschutzgebiets (früher Schutzzone des Naturparks Alt-

mühltal) im Bereich der Stadt Beilngries 
 

Beschluss:   13:0 

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, der Erweiterung des Landschaftsschutzgebietes 
um 1,59 ha und dem Erlass der entsprechenden Schutzverordnung zuzustimmen. 
 
 
 
Die Sitzung wird mit dem nichtöffentlichen Teil fortgesetzt. 


